

















شمخانی :

## رسانه‌ها با مصونیت قضایی تام، مفاسد را افشاکنند



دبیر شورای عالی امنیت ملی در نشست تخصصی انعکاس موازین

حقوق بشری ایران در مجتمع فرهنگی شهید بهشتی قوه قضاییه گفت: اصل برائت و رافت سنگ بنای نظام قضایی مبتنی بر آموزه های دین حنیف اسلام است.

علی شمخانی در این نشست که با حضور دادستان تهران و معاونین دادستانی ، سرپرستان دادرهای تهران و شهرستان های تابعه برگزار شد، اظهارداشت: رعایت دقیق آئین دادرسی کیفری در تعیین تکلیف پرونده‌های مختلف و دقت در صدور قرارهای مختلف و توجه به دلایل قانونی برای بازداشت از ضرورت‌های کیفی سازی نظام رسیدگی است.

وی افزود: توجه جمهوری اسلامی ایران به حقوق بشر ناشی از اصول و تکالیف اساسی و الزامات قانون اساسی است. اگرچه نظام سلطه با فضا سازی‌های مغرضانه وسیاسی به دنبال به چالش کشیدن جمهوری اسلامی به بهانه‌های حقوق بشری است اما این موضوع نباید مانع مراقبت مستمر ما و برطرف کردن نقاط ضعف احتمالی باشد.

شمخانی اضافه کرد: مهمترین تهدید امروز کشور کاهش اعتماد مردم به کار آمدی نظام در ابعاد مختلف است. گفتار و رفتار صادقانه کارگزاران نظام در بخش‌های اجرایی ، قضایی و تقنینی شاخص اصلی حفظ و بسط کارآمدی نظام در ذهن جامعه است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ابراز داشت: مبارزه بدون تنازل با فساد به عنوان مهمترین عامل کاهش اعتمادجامعه به کارآمدی نظام ضروری است. رسانه‌ها باید با زبان گویا و بدون لکت و در سایه مصونیت قضایی تام نسبت به اطلاع رسانی دقیق در مورد فساد اثبات شده در هر سطحی اقدام کنند.

به گزارش انتخاب، وی گفت: تبیین به هنگام و جامع ظرفیت‌های قانونی حقوق بشری در ایران ضروری است. ما ضمن آن که نباید اجازه بدهیم که موضوعات قضایی ما تبدیل به مسئله امنیت ملی شود باید تلاش کنیم تا سردمدار حقوق بشر اسلامی در جهان شویم.

### میز خبر

#### ❖ جزئیات طرح پارلمان اصلاحات

عضو دفتر سیاسی حزب مردم سالاری از برگزاری اولین جلسه پارلمان اصلاحات در خرداد ماه سال آینده خبر داد.
حمیدرضا شکوهی عضو دفتر سیاسی حزب مردم سالاری با اشاره به طرح «پارلمان اصلاحات» اظهار کرد: طرح پارلمان اصلاحات، در گذشته در دفتر سیاسی حزب مردمسالاری مطرح شد و «مصطفی کواکبیان» هفته گذشته این طرح را در قالب «پیشنویس اساسنامه» به رئیس دولت اصلاحات ارائه داد. وی درباره جزئیات این طرح گفت: نام کامل این طرح «پارلمان اصلاحطلبان؛ راهبرد سیاسی ایرانیان» (با نام مخفف پارسا) است.
پیشبینی شده که حداقل ۵۰ حزب رسمی اصلاح طلب که دارای پروانه فعالیت هستند، در این طرح شرکت کنند.شکوهی زمان تشکیل اولین اجلاسینه این پارلمان را دوم خرداد ماه سال ۹۷ اعلام کرد./مهر

#### ❖ خانه احزابی ها از دولت شاکي شدند

رئیس کمیته حقوقی خانه احزاب گفت: تدوین لایحه شکایات از دولت تا دو هفته آینده تمام میشود و به کمسیون ۹۰ از سال مکینم، رسید محمد میرباقری با اشاره به اینکه کمیته حقوقی خانه احزاب لایحه‌ای برای شکایات از دولت در دست تهیه دارد، اظهار کرد: این شکایات درباره قانون جدید فعالیت احزاب و تشکلهاست.رئیس کمیته حقوقی خانه احزاب ادامه داد: قانون مصوب دارای تکالیف و حقوقی است. مثلا یکی از حقوق احزاب این است که دولت باید به آنها یارانه دهد و تکالیف احزاب نیز برگزاری کنگره و تغییر اساسنامه است.وی با بیان اینکه دولت حقوقی که باید انجام دهد را اجرا نکرده است، گفت: در مقابل فشار زیادی به احزاب می‌آوردن تاکنگره خود را برگزار کنند. باشگاه خبرنگاران

#### ❖ بی رحمی بانک ها در مناطق زلزله زده!

عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه یکی دیگر از مشکلات مهم زلزله زدگان را استمهال نشدن وامهایشان عنوان و اظهار کرد: علیرغم ابلاغ استانداری به فرمانداری و فرمانداری به بانکها برای استمهال وامهای مردم زلزله زده، هنوز بانکها به این ابلاغیه تمکین نکردند و مردم با پیامکهایی به زوال گذشته در مورد دربرکرد در پرداخت اقساطشان مواجه می شوند یا اینکه ضامنهایشان را تحت فشار قرار میدهند.

فلاحیتپیشه افزود: جالب آن است که اکثر بانکها میگویند که بخشنامه‌ای به دست آنها نرسیده است به همین دلیل ما اعلام کردیم که اگر تا ۸ صبح فردا وامهای مردم استمهال نشود در تذکری به رئیسجمهور و وزیر اقتصاد، نام بانکها را در صحن علنی اعلام خواهیم کرد.

وی خاطر نشان کرد: این یک واقعیت است که مردم مناطق زلزله زده چه آنهایی که کارخانه دارند و چه آنهایی که کشاورز و دامدار بودند و یا در مناطق محروم شهر سکونت داشتند توانایی پرداخت وام ندارند چون کسب و کار به هم ریخته و عملاکسی سر کار نیست. از آن طرف مردم نمیتوانند خرید کنند و حتی کسبه کوچک با مشکل مواجه شده‌اند. در این شرایط مقدماتیترین کار استمهال وام در مناطق زلزله زده است.ایسنا

#### ❖ بهترین گزینه ها برای گفتگو میان اصولگراها و اصلاح طلبان

ابطحی در پاسخ به این سوال که چه کسانی قرار است این گفت و گوها را به پیش ببرند، گفت: به نظر عقلای دو جریان باید امورا را به دست بگیرند. برای مثال آقای عارف از طرف اصلاح طلبان می تواند یکی از گزینه هایی باشد که به نمایندگی از جناح چپ این گفت و گو ها را به پیش ببرد. چراکه او یک اصلاح طلب معتقد به اصولگرایان هم اشاره کرد و گفت: در میان اصولگرایان هم ما افراد زیادی داریم که می توانند این مذاکرات را انجام دهند. البته معتقدم آقای مصباحی مقدم که خودشان این بحث را مطرح کرده اند می توانند امورا در دست بگیرند و از دوستان ما هم آقای دکتر زارعی می تواند این موضوعات را به پیش ببرد. این نماینده اصولگرای مجلس گفت: امروز بیش از هر چیزی منافع جامعه است که از اهمیت فراوانی برخوردار است

و متأسفانه باید گفت به دلیل آسیب های اجتماعی و اقتصادی کیان نظام در خطر است. لذا در چنین شرایطی، ضرورت همدلی احساس می شود؛ ناگفته نماند ما در امهات برنامه ها باید یکی باشیم تا بتوانیم بر مشکلات کشور فائق آییم./خبرآنلاین

#### ❖ صدا قطع شد

غلامحسین کرباسچی از چاپ نشدن هفتهنامه صدا وابسته به حزب کارگزاران خبر داد. وی در اینستاگرامش نوشت: این هفته صدا به دلیل آنچه "بحران کاغذ" خوانده شده، منتشر نمی شود.تحریریه صدا اظهارامیدواری کرده مشکل هر چه زودتر حل شود و به هفتههای آینده کشیده نشود. /فارس

#### ❖ فائزه هاشمی: در بدن پدر ۱۰ برابر

فائزه هاشمی گفت: جلسه ای با حضور همه اعضای خانواده و برخی از اعضای شورای عالی امنیت برگزار شده که در این جلسه به ما اعلام کردند بررسی نشان می دهد که در بدن پدر ۱۰ برابر حد مجاز رادیواکتیو بوده است. پرونده فوت آیت ... هاشمی رفسنجانی در شورای عالی امنیت ملی شورای در حال بررسی است؛» این خبری بود که محسن هاشمی سال گذشته در حالی که حدود دو ماه از فوت ناهایی آیت ... می گذشت به هفته نامه صدا داد. پرونده ای که به گفته او علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و رضا سیف ...، معاونش آن را بررسی می کردند. اکنون با نزدیک شدن به سالگرد فوت آیت ... هاشمی، فائزه هاشمی درباره سرنوشت این پرونده توضیح میدهد. او با بیان اینکه جلسه ای با حضور همه اعضای خانواده و برخی از اعضای شورای عالی امنیت برگزار شد گفت: «در این جلسه به ما اعلام کردند که بررسی نشان می دهد که در بدن پدر ۱۰ برابر حد مجاز رادیواکتیو بوده است. او افزود: «البته اعلام کردند که در بدن مادر ۳برابر حد مجاز و در بدن خواهرم فاطمه نیز ۱ برابر حد مجاز رادیواکتیو بوده است.»فائزه هاشمی با بیان اینکه «البته به ما اعلام کردند که دلیل فوت این نبوده است» گفت: «آنها گفتند نمی دانند منشأ رادیواکتیو کجا بوده است. فرزند آیت ... هاشمی در پاسخ به این سوال که آیا این پرونده در شورای عالی امنیت ملی بسته شد گفت: «درباره اینکه این پرونده در شورای عالی امنیت

### اسرا

مهم‌ترین عامل بازدارنده بیشتر از معاصی خدا همان ایمان به مسئولیت در قیامت است یعنی ایمان به محکمه عدل و داد و یاد آن صحنه هولناک کیفر الهی و قتی یاد قیامت از جان انسان رخت بریست وی گرفتار هلاکت می‌شود در عذاب دردناک گرفتار خواهد آمد : (لهم عذاب شدید بما نسوا یوم الحساب) چون روز حساب را فراموش کردند به عذاب سخت معذب خواهند شد.

معاد در قرآن ج ۱،ص ۳۵

<span>درس‌ای از امام</span>	<span>Lesson from Imam</span>
<p><b>امام محمدباقر (ع) فرمودند:</b></p> همان‌سخت‌ترین عبادت باز ایستادن از کُناه است.	
<p><b>شعر روز</b></p> <p><i>در پُرم آرزوئال آن درغناپ</i></p> <p><i>بنام کبوتر آرزوگوش در پُرم</i></p> <p><i>منوی</i></p> <p><i>ممن مژگاست پزای شراب</i></p>	<p>Poetry Day</p>
<p>۲۸ ربیع الاول، ۱۳۳۹</p>	<p>سال اول - شماره ۹۷ - ۵۰۰ تومان</p>

یکشنبه ۲۶ آذر ماه ۱۳۹۶

### روزنامه

# صبح امروز

**مشهد** اذان ظهر: ۱۱:۲۸      غروب آفتاب: ۱۶:۲۸      اذان مغرب: ۱۶:۳۹      اذان صبح فردا: ۵:۰۷      طلوع آفتاب: ۶:۳۷

برخی داشته‌اند. احساس می‌کنم برخی‌ها پلاس فضای مجازی هستند، با ادبیات هتاکانه حضور دارند. در این فضا دو بار چنین بساطی ایجاد شده است. دفعه سوم باز شده اما ما مدار می‌کنیم؛ فعلاکانال تلگرام ما مسیار فعال است./انتخاب

#### ❖ مردم به روحانی رای دادند تا تفکر رئیسی رای نیاورد

نعمت احمدی در گفتگویی اظهار داشت: از برخی رسانه ها که انتقادات این روزهای مردم را تعبیر به پشیمانی از رای می دانند، تعجب می‌کنم. این آقایان واقعا نمی دانند مردم چرا به روحانی رای دادند؟ مردم به روحانی رای دادند تا تفکر رئیسی واحمدی نژاد روی کار نیایند. مردم پشیمان نیستند، یک لحظه فکر کنید ببینید اگر رئیسی رای می آورد، وزیر خارجه، ارشاد و یا معاون اولش چه کسانی می شدند./انتخاب

#### ❖ احمدی نژاد دنبال بهانه‌ای برای اپوزیسیون شدن است

واعظ آشتیانی در گفت‌وگویی درباره جریان احمدی‌نژاد گفت: آقای احمدی‌نژاد و پیفشان به دنبال بهانه‌ای برای اپوزیسیون شدن هستند. یعنی دنبال بهانه دارند می‌گردند که بشوند، من چون اعتقادم این است که اگر اپوزیسیون شوند، این برداشت وجود دارد که می‌توانند خیلی حرف‌های دیگر را بزنند. من همیشه اعتقاد دارم که برخی گروه‌های سیاسی در این مملکت هستند که خیلی راحت هنجارشکنی می‌کنند، ولی برخی گروه‌های دیگر که اصول نظام را رعایت می‌کنند و به نظام باور دارند، هیچ‌وقت خط‌شکن در هنجارشکنی نیستند، یعنی ترویج هنجارهای ندارند و این شاید پاشنه آشیل این دسته از گروه‌های سیاسی باشند که حاضر نیستند هنجارشکنی کنند، یعنی در حقیقت هنجارشجاری را بخواهند ترویج دهند و از خط قرمزها بخواهند عبور کنند، ولی برخی گروه‌ها هستند که خیلی راحت این کارها را می‌کنند و ما فکر می‌کنیم از آن آزادی‌ای که یاد می‌شود در مکاتب مختلف و از جمله اسلام، این است که این آزادی به ما این اجازه را می‌دهد که به صرف شنیده‌ها و به صرف این که چند نفر آمدند مطلبی و مواردی را راجع به افراد و شخصیت‌ها گفتند، نمی‌تواند مستند باشد. عده‌ای هم به واسطه همین مسائلی که در ذهن خودشان پرورش دادند و نهایتا رسیده به این‌جا که باورم کرده‌اند که چنین چیزی هست. آزادی معنایش این نیست. ما اگر بتوانیم آزادی را خوب تحلیل کنیم و ببینیم چار چوب آزادی و مفاهیم آزادی در یک جامعه به کجا خلاصه می‌شود، هیچ‌وقت به خودمان چنین اجازه‌ای نمی‌دهیم./نامه نیوز

#### ❖ دانشجوی ستاره دار سیاسی نداریم

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در میان دانشجویان ستاره دار، اشخاصی با مشکل سیاسی یا گرایش و اقدامات سیاسی وجود ندارد چرا که مسایل سیاسی در گزینش دانشجو مطرح نمی‌شود. عنوان ستاره دار به آن معنا که به افکار عمومی القا شده در میان دانشجویان و متقاضیان مقاطع بالای دانشگاهی وجود ندارد چراکه مشکل اکثر این دانشجویان نقص پرونده است و مسئله تعداد بسیاری از این دانشجویان با تلاش سازمان سنجش و دیگر مسئولان حل و فصل شده است. تعداد معدودی از این دست افراد باقی مانده‌اند که کار آنها نیز در حال انجام است و به زودی

<span>روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی</span>
<b>Sobhe-emrooz.ir</b>
<b>صاحب امتیاز و مدیر مسئول<span> </span>: حبیب یزدان پناه</b> <p><b>جانشین مدیر مسئول<span> </span>:مهجد خرمی</b></p>
<b>روابط عمومی و امور مشترکین<span> </span>: سازمان توزیع:</b> <p>۳۷۲۹۰۲۵۶ ۳۸۹۲۹۸۲۶ ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱</p> <p><b>سازمان شهرستان ها:</b> <b>سازمان آگهی ها:</b> ۳۷۲۹۶۴۵۷ ۳۸۹۲۹۸۲۳-۳۷۲۹۶۷۸۷</p>
<b>دفتر خراسان رضوی<span> </span>:</b> <p><b>آدرس:</b> بولوار دانش آموز – دانش آموز ۳۰-پلاک ۴</p> <p><b>تلفن:</b>۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵</p> <p><b>تلفنر<span> </span>:</b> ۳۸۹۲۳۴۵۱ – ۵۵۱</p>
مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد. <p>روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.</p>
<b>sobhe.emrooz.news@gmail.com</b>
<b>Www.sobhe-emrooz.ir</b>

**چشم انتظار نظرات، پیشنهادات و انتقادات شما هستیم**
**سامانه پیام کوتاه: ۰۸۰۰۸۸۸ ۱۰۰**

جمع آوری شده است، به زودی این امر در دستور صحن علنی قرار خواهد گرفت./ خانه ملت

#### ❖ روایت محمد هاشمی از مشخص نشدن علت سکته آیت ... هاشمی

علت مرگ مرحوم آیت... هاشمی رفسنجانی را در بیمارستان ایست قلبی اعلام کردند، ولی علت ایست قلبی را کسی اعلام نکرد. هنوز هم کسی اعلام نکرده که علت ایست قلبی چه بوده. درباره وصیت نامه مرحوم باید بگوییم بعد از فوت ایشان یک برگ پیدا شد که مربوط به زمانی بود که ایشان رفته بود آنزبوغرافی. اما باقی را ما دیگر ندیدیم. اسناد و مدارک احتمالا بعد از ارتحال ایشان بعضا جابه‌جا شده باشد و ما اطلاعی نداریم./خبرآنلاین

#### ❖ عبور از روحانی یعنی هموار کردن راه برای پوپولیسم

صادق زبیساکلام در سرمقاله اعتماد نوشت: اگر از روحانی عبور کنیم، همان داستان سال ۸۴ تکرار خواهد شد. این دلیل اصلی‌ای است که نباید از روحانی عبور کرد. باید به روحانی پیچسیم و تمام توان را به کار ببریم تا رئیس‌جمهور را به سمت روحانی‌ای که در زمان انتخابات بود، سوق دهیم. اگر روحانی شکست بخورد، بر خلاف تصور خیلی‌ها راه برای آقایان لاریجانی، باهنر، ضرغامی، محسن رضایی یا قالیباف باز نمی‌شود. این تصویری است که اصولگرا این معتدل دارند. آنها سخت در اشتباه هستند. آقای روحانی اگر شکست بخورد راه برای پوپولیسمی که در سال ۸۴ ظهور کرد، باز می‌شود. عبور از روحانی یعنی هموار کردن راه برای پوپولیسم و ما نباید این اشتباه را برای بار دوم تکرار کنیم.

#### ❖ در ماجرای موسسات مالی غیرمجاز، عده‌ای در بیوت برخی علما نفوذ کردند

تایش عضو شورای پول و اعتبار گفت: موضوع موسسات مالی و اعتباری واقعا مسئله بفرنج و پیچیده‌ای بود. یک عده در این ماجرا کلاهبرداری کردند و وعده‌های غیرقابل تحقق دادند، از تباطات عجیب و غریب برقرار کردند و در برخی دستگاه‌ها و برخی نهادها و بیوت برخی علما نفوذ کردند. البته با ورود هم رهبری و سران قوا آن ارتباط قطع شد ولی هنوز هم چسبندگی‌هایی دارند و فعل و انفعالاتی انجام می‌دهند تا در روند حل مسئله کارشکنی کنند. بعضی از جمعرات در این زمینه سازماندهی شده است البته این را مراجع امنیتی و انتظامی باید بگویند./ایسنا

#### ❖ انتقاد تند یک روزنامه از بودجه حوزه های علمیه

در حوزه علمیه قم، مراجع تقلیدی بودند که معتقد به استقلال روحانیت بودند و گرفتن بودجه از دولت را بنسبت نهدی می‌کردند. هم‌اکنون نیز بعضی از مراجع عظام تقلید بر این نکته تأکید می‌کنند که حوزه علمیه و روحانیت نباید از بودجه‌های دولتی استفاده کنند. در خصوص مؤسسه نشر آثار امام خمینی و مراکز وابسته به آن و حرم امام که این روزها به بحث داغ رسانه‌ها تبدیل شده، هر چند روزنامه جمهوری اسلامی چند سال قبل هشدار داد و البته مورد غضب هم واقع شد، ولی راه حل را رجوع این مؤسسه به مردم و قطع وابستگی به بودجه دولت می‌دانیم./روزنامه جمهوری اسلامی

با استفاده از درگاه پرداخت اینترنتی

فن آوا کارت، دارندگان کارت‌های

بانکی عضو شبکه شتاب قادر خواهند بود به صورت غیرحضورى،

خرید کالا و خدمات مورد نیاز خود

را از طریق وب سایت پذیرندگان

اینترنتی انجام دهند.



# فان‌آوا کارت

## مجری خدمات پرداخت الکترونیکی

051 31204

fanavacard.ir

اطلاعات بیشتر و ثبت درخواست پذیرندگی:

موج ارتباط - عامل رسمی فروش و

بازرگانی شرکت فن آوا کارت در استان خراسان

روبروی چمران ۵ - جنب بانک مسکن مرکزی